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KDYŽ JE BÁBOVKA VÍC NEŽ VŠECHNY PREDIKCE

#editorial #JanVlček

„Hlavně by v  rautu měla být bá-
bovka.“ Tím naší konverzaci začal 
velmi milý majitel cateringové 
firmy ve Zlíně, když odpovídal 
na poptávku dodání občerstve-
ní na naší ekonomickou snídani 
s  klienty. Proč sakra bábovka? 
To ještě v době makronek, sweet 
tapas a  nevím jakých dalších 
cukrářských modernit existuje? 
Vysvětlení přišlo záhy. Manželka 

podnikatele Tomáše Bati byla vý-
bornou kuchařkou. A  naprosto 
prý excelovala se svými bábov-
kami. Když jsme akci pořádali pří-
mo v Baťově vile, nezbývalo než 
souhlasit a neriskovat snad něja-
ké faux pas. A tak jsme objednali 
ne jeden druh, ale raději druhy 
tři. Říkal jsem si, že by tyto „slad-
ké tečky“ alespoň mohly účast-
níkům zlepšit náladu, protože 

jsem tušil, že přednáška našeho 
analytika Mirka Nováka nebude 
zrovna přetékat optimismem. 
A výsledek? Po bábovkách se jen 
zaprášilo, a to i přesto, že Mirek 
negativními výhledy šetřil. Byly 
naprosto úžasné. Možná i proto 
byl Tomáš Baťa tak úspěšný, když 
si mohl dopřát, a také si prý s ob-
libou po práci ke kávě nebo čaji 
dopřával, právě bábovku.

#AsociaceExportérů #XXVIIIfórum

#ekonomika #snídaně #přednášky #Slovensko

EXPORTÉŘI SE 
SEŠLI V HLUBOKÉ 
NAD VLTAVOU

EKONOMICKÉ SNÍDANĚ PRO SLOVENSKÉ KLIENTY

Pro pořádání XXVIII. Exportního 
fóra vybrala Asociace exporté-
rů tentokrát malebné jihočes-
ké město Hluboká nad Vltavou, 
kam se sjelo přes sedmdesát 
účastníků. Pozvání na tuto akci 
také přijal například Mirek To-
polánek, bývalý premiér vlády 
ČR a  předseda Teplárenského 
sdružení ČR. V panelové diskusi 
na téma současná ekonomická 
situace vystoupili potom David 
Marek, hlavní analytik Deloitte, 
člen poradního týmu prezidenta 
a hlavní analytik AKCENTY Miro-
slav Novák. Mezi klíčová témata 
patřila podpora konkurence-
schopnosti českého exportu 
nebo současný stav českého 
průmyslu.

Na začátku března jsme v rámci 
našeho turné po Slovensku na-
vštívili tři krásná místa, kde jsme 
pro naše klienty připravili ekono-
mickou snídani spojenou s před-
náškou o  aktuální ekonomické 
situaci na Slovensku a  v  Evropě 
a o dopadech na devizový trh. 
Kdo jiný by o tomto tématu věděl 
víc než náš hlavní analytik Miro-
slav Novák. Jan Grusser, který 
má na starosti obchod platfor-
my pro financování faktur Zalep.
to, potom představil její výhody 
a praktické využití. Naše první za-
stávka byla v Košicích, po kterých 
následovaly Bojnice, kam naše 
pozvání přijal i  starosta tohoto 
města Ladislav Smatana. Celou 

tour jsme zakončili v  restauraci 
UFO na ikonickém bratislavském 
mostě SNP. Kromě nádherných 

výhledů tam návštěvníci měli 
možnost získat přehled o bez-
pečnostní situaci díky dalšímu 

z  vystupujících, hlavnímu analy-
tikovi společnosti GeopoLytics 
Jozefu Hrabinovi.



JARNÍ ŠŇŮRA EKONOMICKÝCH SNÍDANÍ PRO NAŠE KLIENTY

#ekonomika #snídaně #přednášky

Protože se snažíme našim klien-
tům nabízet stále čerstvé infor-
mace a  zajímavosti ze světa ne-
jenom financí, v březnu a dubnu 
jsme připravili další ekonomické 
snídaně s AKCENTOU.
Naši šňůru jsme začali na konci 
března ve Zlíně a  Ostravě. První 
akce se konala v krásných prosto-
rách vily Nadace Tomáše Bati, kde 
si hosté mohli u výborné bábovky 
pečené podle receptu paní Baťo-
vé poslechnout prognózu naše-
ho hlavního analytika Miroslava 
Nováka na téma: Opodstatněné 
či neopodstatněné posilování ko-
runy vůči euru na začátku letošní-
ho roku. Manager útvaru obchod 
Martin Dvořáček poté klientům 
představil nové zajišťovací nástro-
je. Následující den potom pro-
běhla obdobná snídaně pro užší 
okruh klientů v Ostravě.
Se stejnými tématy jsme se v dub-
nu vydali do Plzně, kde jsme zvo-
lili trochu netradiční místo, a to 
restauraciCOMIX kitchen & bar. 
Poslední zastávkou potom byla 
Mladá Boleslav. A  kde jinde akci 
uspořádat, než v  opravdu inspi-
rativním Škoda Muzeu. Na tuto 
akci přijala pozvání také hlavní 
ekonomka Raiffeisenbank a člen-
ka NERV Helena Horská, která se 
s Miroslavem Novákem věnovala 
tématu ekonomické recese. S vel-

kým potěšením jsme přivítali také 
druhého hosta, jímž byl vedoucí 
vývoje podvozku a agregátu ŠKO-
DA AUTO Martin Hrdlička. Ten 

svojí přednáškou o  pohonech 
vozidel v  souvislostech nadchl 
všechny účastníky. Ono se není 
ani čemu divit, protože rod Hrdlič-

ků je úzce spjat se Škodovkou už 
více než sto let a  Karel Hrdlička, 
otec Martina Hrdličky, je považo-
ván za otce Škody Favorit.

PRODAT FAKTURU MŮŽE BÝT 
KONKURENČNÍ VÝHODA

Před dvěma lety jsme představili 
zcela novou službu rychlého pro-
financování faktur pomocí naší 
platformy Zalep.to. Za tu dobu 
se podařilo profinancovat více 
než pět tisíc obchodních přípa-
dů. Firmy mohou díky této službě 
získat finance za své faktury zpra-
vidla do druhého pracovního 

dne bez nutnosti čekat na jejich 
reálnou splatnost. Přitom získat 
finance rychleji může být výraz-
ná konkurenční výhoda. Prodat 
fakturu je přitom jednoduché. 
Pokud se chcete dozvědět víc, 
budeme rádi, pokud nás budete 
kontaktovat na čísle +420 498 
777 880.

#zalep.to #faktury #akcenta.digital #PetrBeťák #UHK

PETR BEŤÁK PŘEDNÁŠEL NA 
UNIVERZITĚ HRADEC KRÁLOVÉ

Na konci dubna přednášel šéf 
akcenta.digital Petr Beťák na 
půdě Fakulty informatiky a  ma-
nagementu Univerzity Hradec 
Králové. Tématem jeho praktické 
přednášky nemohlo být nic jiné-

ho než digitalizace, potažmo digi-
tální transformace jako fenomén. 
Posluchači se dozvěděli aktuální 
trendy v IT nebo také to, jak (ne)
postavit kvalitní IT vývojový tým 
a jak trnitá cesta k tomu vede.

https://www.akcenta.digital/
https://www.zalep.to/


FX VÝHLED
NA 2 MĚSÍCE

KLÍČOVÉ UDÁLOSTI V EKONOMICE

#EUR/CZK/USD #MiroslavNovák#stalose #stanese #rizika #příležitosti

ČESKÁ REPUBLIKA

EUROZÓNA A USA

USA

ČESKÁ REPUBLIKA

ČESKÁ REPUBLIKA

ČESKÁ REPUBLIKA

ČR je venku z  technické recese. 
Podle předběžného odhadu 
ČSÚ totiž HDP v 1. čtvrtletí vzros-
tl mezikvartálně o  0,1 %. Mělká 
recese domácí ekonomiky se 
tak podle všeho omezila jen na 
druhou polovinu loňského roku 
se zanedbatelným dopadem na 
tuzemský pracovní trh.

Centrální banky v USA a v euro-
zóně na květnových zasedáních 
zvýšily úrokové sazby shodně 
o  čtvrtinu procentního bodu 
a  dále takzvaně utáhly měnové 
podmínky.

Problémy regionálních bank 
v  USA mohou podporovat ná-
růst nejistoty na finančních tr-
zích a zároveň i výrazněji zpřís-
ňovat úvěrové standardy pro 
domácnosti a firmy s negativním 
dopadem na HDP.

Jestřábí křídlo v  bankovní radě 
ČNB posiluje, když na květno-
vém zasedání tři centrální ban-
kéři ze sedmičlenné bankovní 
rady hlasovali pro zvýšení úro-
kových sazeb.

Přesně po roce reálně hrozí, že 
bankovní rada ČNB na červno-
vém zasedání zvýší úrokové saz-
by. Záviset to bude na mzdovém 
vývoji a  na tom, jaká opatření 
představí vláda pro stabilizaci 
veřejných financí. Rychlejší růst 
mezd a  slabší úsilí vlády o  fis-
kální konsolidaci zvyšují šance 
na červnové zvýšení úrokových 
sazeb.Meziroční tempo spotřebitelské 

inflace bude v ČR dále zpomalo-
vat a v červnu by již mohla me-
ziroční inflace zamířit pod 10 %. 
Cesta k  rychlému a  udržitelné-
mu dosažení 2 % však může být 
hodně trnitá.
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EURUSD
1,07–1,14
Pro další oslabování dolaru ak-
tuálně hovoří pravděpodobný 
konec cyklu utahování měnové 
politiky v USA v kombinaci s pro-
blémy v  tamních regionálních 
bankách. Evropská centrální 
banka však byla na květnovém 
zasedání opatrnější a navíc byla 
zveřejněna slabší čísla z evrop-
ského průmyslu. Výsledně se 
v širším okolí hladiny 1,10 USD/
EUR může obchodovat i po vět-
šinu května.

EURCZK
23,00-24,00
Zdá se, že silný apreciační trend 
koruny se pozvolna vyčerpává. 
Zlepšení makroekonomického 
výhledu v  ČR i  v  EU je v  kurzu 
koruny již započteno. Impuls 
k  posílení může koruně dodat 
ČNB, pokud bude v  nejbližších 
týdnech signalizovat zvýšení 
úrokových sazeb na červnovém 
zasedání. Rizikem je obrat po-
zitivního sentimentu na finanč-
ních trzích s  následným prud-
kým oslabením koruny.

USDCZK
20,50-22,50
Koruna těží z  posilování eura 
na eurodolaru a  nově i  z  více 
jestřábí ČNB. Naopak zhoršení 
sentimentu na finančních trzích 
může přinést prudké oslabení 
koruny.
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